



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Kraina Łęgów Odrzańskich”
Plac Kopernika 6, 59-230 Prochowice
NIP 691-24-23-124, REGON 020847519

Protokół z posiedzenia Rady Stowarzyszenia LGD Kraina Łęgów Odrzańskich

Cel posiedzenia	Ponowna ocena wniosku 1/2017/14 w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 15.11.2017r. sygn. akt: III SA/Wr 694/17
Data i miejsce	15.01.2018, Kawice, godziny: 13.30 – 14.00
Porządek obrad	1. Otwarcie posiedzenia przez Przewodniczącą. 2. Wybór protokolanta posiedzenia. 3. Stwierdzenie prawomocności/quorum. 4. W przypadku braku quorum zamknięcie przez Przewodniczącą obrad i wyznaczenie nowego terminu. 5. Powołanie komisji skrutacyjnej. 6. Przedstawienie przez Przewodniczącą porządku posiedzenia i poddania go pod głosowanie Rady. 7. Wypełnienie przez członków Rady deklaracji poufności i bezstronności dla naboru 1/2017; przedstawienie rejestru interesów dla poszczególnych naborów. 8. Ponowna ocena i wybór wniosku wraz z podjęciem stosownych uchwał. 9. Wolne głosy, wnioski i zapytania. 10. Zamknięcie posiedzenia
Uczestnicy	Zgodnie z listą obecności.

Ad. 1 i 2

Przewodnicząca Rady, p. Mariola Kądziała otworzyła posiedzenie i zaproponowała wybór protokolanta w osobie p. Ewy Smutyło. Propozycję przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3 i 4

Przewodnicząca na podstawie podpisów złożonych na liście obecności oraz analizy dokonanych ocen w aplikacji do oceny wniosków podała liczbę członków rady obecnych na posiedzenia i stwierdziła quorum i prawomocność podejmowania decyzji przez Radę.

Ad. 5

Dla prawidłowości przebiegu procedury oceny operacji zgodnie z regulaminem rady przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej. Przewodnicząca zaproponowała, aby jej członkami zostali: p. Rafał Plezia, p. Marta Klonowska oraz p. Justyna Tracichleb.

Zebrani członkowie jednogłośnie wybrali zaproponowane osoby.

Ad. 6

Przewodnicząca odczytała porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 7

Członkowie Rady podpisali deklaracje bezstronności i poufności dla naboru 1/2017. Przewodnicząca przedstawiła rejestr interesów i poinformowała, że nikt z obecnych nie podlega wykluczeniu.

Ad. 8

Na mocy wyroku z dnia 15.11.2017r. sygn. akt: III SA/Wr 694/17 dot. skargi złożonej przez panią Dorotę Kasprzak (wniosek nr 1/2017/14) Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania. W związku z tym konieczna jest ponowna ocena wniosku.

Członkowie Rady oddali swoje głosy za pośrednictwem aplikacji, każdy członek Rady oceniający wniosek złożył podpis na wydruku karty oceny operacji wg lokalnych kryteriów wyboru. Wyniki oceny:

Ilość głosów	Średnia ilość punktów wg lokalnych kryteriów wyboru	Uwagi
8	14.00	Ponowna ocena nie wpływa na status wniosku

Przewodnicząca zaznaczyła, że uzasadnienie do uchwały zostało sporządzone na podstawie ocen Radnych i zaproponowała uszczegółwienie uzasadnienia do kilku kryteriów, tj.:

Kryterium 3:

Możliwość przyznania punktów byłaby np. wtedy, gdyby Pani Dorota Kasprzak uwzględniła w realizacji zadania urządzenia Odnawialnych Źródeł Energii np. kolektor słoneczny, wiatrak przydomowy, mini elektrownia wodna itp.

Kryterium 4:

Podobne działania znajdują się realizowane w takich miejscach jak: Zajazd u Beaty i Wiolety w gm. Prochowice, Noclegi w Mojęcicach i Agroturystyka w Lubiężu gm. Wołów, noclegi w Serbach gm. Wiejska Głogów, noclegi i gospoda COBENA w Chobieni gm. Rudna, pokoje gościnne w Jemielnie gm. Jemielno oraz noclegi w mieście Ścinawa.

Kryterium 8:

Brakuje jednoznacznych dokumentów potwierdzających jakiekolwiek partnerstwo. Nie ma w dokumentacji wniosku listów intencyjnych, umów z partnerami lub innych dokumentów czy zapisów potwierdzających partnerskie działanie z podziałem na zadania.

Kryterium 10

Wnioskodawca nie informuje jednoznacznie, że umieści logotyp lub informację dotyczącą regionu Krainy Łęgów Odrzańskich.

Wnioskodawca nie informuje we wniosku, że umieści informacje o stronach www lub w wydawnictwach LGD. Nie ma takich deklaracji w dokumentacji.

Wnioskodawca nie informuje o tym, że o swoim wniosku i jego realizacji poinformuje jakiekolwiek media.

Tytuł projektu brzmi: "Pokoje gościnne Rusko", więc brakuje tutaj jakichkolwiek analogii do Łęgów Odrzańskich.

Kryterium 12

Wnioskodawca w żaden sposób nie określił się, że będzie tworzył markę lokalną Krainy Łęgów Odrzańskich lub produkt turystyczny Szlak Odry. Nie ma konkretnej informacji dotyczącej deklaracji obrendowania usług świadczonych przez panią Dorotę Kasprzak. Nie ma również deklaracji przystąpienia do Odrzańskiego Klubu Biznesu, Lokalnej Grupy Działania Kraina Łęgów Odrzańskich oraz Forum rękodzielniczego, co pozwoliłoby na jakikolwiek punkt zaczepienia dotyczący woli tworzenia wspólnego produktu Szlaku Odry lub tworzenia marki KŁO. Informacje we wniosku są zbyt lakoniczne i ogólnikowe, pasują do każdego miejsca w Polsce. W związku z tym nie ma możliwości przyznania punktu w wymaganym kryterium.

Radni po krótkiej dyskusji i doprecyzowaniu zapisów zaakceptowali uszczegółowione uzasadnienie do uchwały.

Zgodnie z par. 14, ust. 3 regulaminu rady oraz procedurą w głosowaniu nad daną operacją i podczas dokonywania wyboru operacji ani władze publiczne ani żadna z grup interesu nie posiadała więcej niż 49 % praw głosu. Zachowano także parytet określony w art. 34 lit. b rozporządzenia 1303/2013 stanowiący, że co najmniej 50 % głosów w decyzjach dotyczących wyboru pochodzi od partnerów niebędących instytucjami publicznymi.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i ocenę wniosku oraz zarządziła podjęcie uchwały. W głosowaniu nad podjęciem uchwał wzięli udział wszyscy obecni członkowie rady.

Podjęto uchwałę dot. wyboru do niedofinansowania operacji w ramach naboru 1/2017 – **uchwała 15/I/2018/1 oraz uchwałę nr 15/I/2018/2** w sprawie przyjęcia listy operacji niewybranych do dofinansowania w ramach naboru wniosków nr 1/2017 przeprowadzonego w dniach od 13 do 27 marca 2017 przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich” dla działania – rozwój przedsiębiorczości w ramach przedsięwzięcia I „Turystyka na Szlaku Odry”.

Obie uchwały podjęto jednomyślnie.

Ad. 9 i 10

Nie zgłoszono. Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.


Protokolant


PRZEWODNICZĄCA RADY
Mariola Kądziała

Przewodnicząca Rady

